
Chráněné

C. j. 973/2024-SZ-SZT-OPS

Dílčí licenční smlouva („Dílčí smlouva”) 
dle Rámcové smlouvy o poskytnutí licence k software a poskytování 

služeb podpory (75386/2023-SŽ-GŘ-O8) 
ze dne 13.12.2023:

uzavřená

mezi

SAP ČR, spol. s r.o.
se sídlem Bucharova 2817/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

zastoupená paní Hanou Součkovou, jednatelkou, 
a paní Martinou Šmídovou, CFO 

IČO: 49713361, DIČ: CZ49713361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23228,

ID datové schránky: xicy6hc 
(„SAP")

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

zastoupená Davidem Miklasem, Ing., ředitelem organizační jednotky, 
správa železniční telematiky 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384

(„Objednatel")

Číslo, pod kterým je Objednatel evidován u SAP: 651637

Číslo, pod kterým je evidována Dílčí smlouva u Objednatele:
(toto číslo bude uváděno na daňových dokladech - fakturách)

Číslo smlouvy SAP: 3062531758 

Referenční číslo SAP: 023211000196

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dílčí smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Dílčí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Dílčí smlouvy.

1. PREAMBULE

1.1 SAP a Objednatel tímto uzavírají tuto Dílčí smlouvu v souladu s podmínkami Rámcové smlouvy o 
poskytnutí licence k software a poskytování služeb podpory (75386/2023-SŽ-GŘ-08) ze dne 
13.12.2023 (dále jen „Rámcová smlouva"), není-li v této Dílčí smlouvě výslovně sjednáno jinak;



ustanovení § 131 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(„ZZVZ") a § 222 ZZVZ tím není dotčeno.

2. CENA A REALIZACE PŘEDMĚTU DÍLČÍ LICENČNÍ SMLOUVY

2.1 Software licencovaný v souladu s Dílčí smlouvou a související poplatky se skládá z komponent 
uvedených v Příloze 1 k této nabídce, u kterých je uvedeno, že jsou licencované („Software"). 
Všechny licenční poplatky jsou uvedeny jako čistá cena po případné slevě. Celková částka licenčních 
poplatků za Software licencovaný v souladu s Přílohou 1 této Dílčí smlouvy činí 1.005.131,25 CZK.

3. PODPORA SAP A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY

3.1 Společnost SAP a Objednatel se dohodli, že služby podpory SAP jsou poskytovány podle platného 
Popisu služeb podpory SAP, který je k dispozici na adrese www.sap.com/companv/leaal/index.epx.

3.2 Služby podpory SAP budou poskytovány od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po datu 
potvrzení Objednávky Objednatele společností SAP. Datum potvrzení objednávky Objednatele 
společností SAP v souladu s čl. 2.8. Rámcové smlouvy je označováno též jako Datum účinnosti Dílčí 
smlouvy. První období služeb podpory SAP představuje zbytek aktuálního kalendářního roku a celý 
další kalendářní rok (dále též jen Počáteční období). Po uplynutí Počátečního období budou služby 
podpory SAP obnoveny na začátku každého kalendářního roku na období dalšího roku. Poplatky za 
služby podpory SAP se platí čtvrtletně předem a jejich výše se stanoví postupem uvedeným níže. 
Na poplatky za služby podpory SAP bude vystaven řádný daňový doklad/faktura. Doklad bude 
vystaven prvního dne kalendářního čtvrtletí, kterého se poplatek za služby podpory týká. Toto 
datum se považuje za datum zdanitelného plnění.

3.3 Poplatek za služby Standardní podpory SAP poskytované k Softwaru licencovanému podle Dílčí 
smlouvy (viz Příloha 1 této Dílčí smlouvy) se vypočítá jako součin platného ročního koeficientu pro 
Standardní podporu SAP a Základu pro výpočet poplatku za údržbu Software licencovaného 
uvedeného v Příloze 1 této Dílčí smlouvy. Aktuální roční poplatek za služby Standardní podpory SAP 
k Softwaru licencovanému podle této Dílčí smlouvy činí 190.974,94 CZK (19 % z částky 
1.005.131,25 CZK). Společnost SAP se zavazuje, že koeficient pro Standardní podporu SAP bude 
nezměněn po dobu Počátečního období i první doby obnovení. Po uplynutí Počátečního období a 
první doby obnovení si společnost SAP vyhrazuje právo na zvyšování poplatku v souladu čl. 6.2. b) 
Rámcové smlouvy.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Všechny poplatky jsou uvedeny v Kč bez DPH. Platební podmínky se řídí podmínkami uvedenými 
v čl. 6. Rámcové smlouvy.

5. DODÁNÍ

5.1 Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o dodatečné licence již licencovaného Software, žádný 
Software se nedodává.

6. ÚZEMÍ

6.1 Území zahrnuje celý svět s výhradou příslušných předpisů omezujících vývoz, jež mohou být dle 
potřeby aktualizovány v rámci příslušné jurisdikce a s výhradou oddílů Dílčí smlouvy a VOP 
týkajících se zákonných požadavků / vývozních předpisů („Území").

7. VÝVOZNÍ OMEZENÍ

7.1 Zákazník nesmí Software vyvážet nebo převádět do žádné ze zemí, v nichž je jeho použití zakázáno 
vývozními omezeními a předpisy o obchodních sankcích Spojených států, EU a Německa, případně 
dalšími příslušnými předpisy týkajícími se kontroly vývozu a obchodních sankcí, a dále nesmí v 
takových zemích používat Software Dokumentaci, ani Podporu poskytovanou společností SAP nebo

2 / 6

http://www.sap.com/company/legal/index.epx


jiné Materiály společnosti SAP. Zákazník nesmí umožnit vývoz, opakovaný vývoz, převedení nebo 
použití Softwaru a nesmí udělit oprávnění k použití Podpory poskytované společností SAP, 
Dokumentace nebo jiných Materiálů společnosti SAP koncovému uživateli, na nějž se vztahuje zákaz 
transakcí v souladu s podmínkami Dílčí smlouvy. Další informace o kontrole vývozu společnosti SAP 
a dodržování sankcí jsou k dispozici na webu: https://www.sap.com/about/agreements/export- 
statements.html.

8. PLATNOST NABÍDKY

8.1 Tato nabídka platí do 29.3.2024, není-li využita Objednatelem dříve nebo písemně prodloužena 
společností SAP.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 V otázkách touto Dílčí smlouvou neupravených se Dílčí smlouva řídí ustanoveními Rámcové smlouvy 
včetně jejích příloh.

9.2 V případě rozporu nebo nesouladu mezi ustanoveními jednotlivých součástí této Smlouvy bude 
platit následující pořadí: (i) číslované články této Dílčí smlouvy, (ii) Rámcová smlouva, (iii) VOP, 
(iv) příslušný Popis služeb podpory, (v) Podmínky používání Software.

9.3 Nedílnou součást této Dílčí smlouvy tvoří následující přílohy:

• Příloha č. 1 - Software licencovaný na základě této Dílčí smlouvy a související poplatky,

• Příloha č. 2 - Podmínky používání Softwaru.

9.4 Tato Dílčí smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je elektronicky podepsána smluvními 
stranami.

Za SAP ČR, spol. s r.o.: Za Správu železnic, státní organizaci:

V Praze d n e .....

.......

...................
........................ 
..................... 
....................... 
.......................

...........................................

....................... 
...........

............................................ 
................................. 
........... ..................... 
................. ..... . . ... ..

....................................................

V Praze d n e .......................

..........................

. . ...............

....................... 

ředitel organizační jednotky 

Správa železniční telematiky

3 / 6

https://www.sap.com/about/agreements/export-statements.html
https://www.sap.com/about/agreements/export-statements.html


Příloha č. 1

Software licencovaný na základě této Dílčí smlouvy a související poplatky

Zákazník Správa železnic, státní organizace

Ceníková cena 13.602.375,00 CZK

Standardní množstevní 
sleva

1.360.237,50 CZK

Standardní licenční 
poplatek

12.242.137,50 CZK

Jiná než standardní sleva 11.237.006,25 CZK

Celková hodnota slevy 12.597.243,75 CZK

Celková sleva % 92,61 %

Celkový licenční poplatek 1.005.131,25 CZK

Typ podpory SAP Standard Support

Počáteční procento 
podpory

19,00 %

Základ údržby 1.005.131,25 CZK

Počáteční roční poplatek 
za podporu

190.974,94 CZK

Software

Produkt TP S HS DS Licenční Blok Licenco Licenční
P A

V
AV C metrika /

Prodejní
jednotka

y
(jedn
otky)

vané
množst
ví

poplatek

SAP Business Suite 
Professional User

X X X SAP Business 
Suitě
Professional
User

1 125 571.781,25

SAP Worker User 2) X X X SAP Worker 
User

1 150 433.350,00

SAP Business Suitě Professional User poskytnutý na základě této Dílčí smlouvy smí být použit 
výhradě pro pracovníky technické správy pozemních staveb (budov), kteří pracují v terénu a v 
kanceláři a využívají Cloudovou službu SAP Services and Asset Manager (SSAM). Tito pracovníci 
smí, pracovat v rámci SAP PM se souvisejícími daty a funkcemi v plném rozsahu odpovídající celého 
rozsahu projektu správy budov. Objednatel je povinen pro účely licenčního auditu tyto uživatele 
evidovat odděleně od ostatních uživatelů kategorie SAP Business Suitě Professional jako 
samostatnou kategorii speciálních uživatelů.

4 / 6



2) SAP Worker User poskytnutý na základě této Dílčí smlouvy smí být použit výhradně pro pracovníky 
technické správy pozemních staveb (budov), kteří pracují v kanceláři a využívají funkcionality 
modulu SAP PM v projektu správy budov, tato aktivita tvoří minimální součást jejich pracovní náplně. 
Zároveň rozsah využívání funkcionality modulu SAP PM nesmí překročit rozsah užívacích práv daný 
uživateli SAP Worker User stanovený v Podmínkách používání Softwaru. Objednatel je povinen pro 
účely licenčního auditu tyto uživatele evidovat odděleně od ostatních uživatelů kategorie SAP Worker 
User jako samostatnou kategorii speciálních uživatelů.

Legenda:

TPP: „Produkt třetí strany" označuje, že softwarový produkt je Produkt třetí strany
licencovaný společností SAP

SAV: „SAP Application Value" označuje, že produkt je součástí hodnoty SAP application value
a jako takový je relevantní pro databáze runtime licencované společností SAP

HSAV: „HANA SAP Application Value" označuje, že produkt je součástí hodnoty HANA SAP
application value a jako takový je relevantní pro databáze runtime HANA licencované 
společností SAP

DSC: Produkt „s možností slevy"

Výše uvedené částky jsou částky netto. Příslušné daně nejsou zahrnuty. Nejedná se o daňový doklad.

5 / 6



Příloha č. 2

Podmínky používání Software

PDf

Podmínky používání 
Softwaru.pdf

6 / 6



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 4483374
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: ec0664e7-933c-4d6a-b657-256c4e00afed 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lucie ŠVECOVÁ)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.03.2024 12:54:00


		2024-06-13T13:06:36+0000




